de inversión que respaldan la gestión del talento humano y fortalecen el 

desarrollo de nuestra Entidad. 

<1> Planta de personal 
La Planta de Personal del Servicio Geológico Colombiano, creada mediante el 
Decreto 2704 de 2013, se encuentra conformada por trescientos veintinueve 

cargos (329), de los cuales diecinueve (19) son de libre nombramiento y 
remoción, y trescientos diez (310) son de carrera administrativa. Con corte a 31 

de diciembre de 2025, los cargos de libre nombramiento y remoción se 
encontraban provistos como se ilustra a continuación:

[...]

de Putumayo y Municipio de Mocoa por el daño antijurídico sufrido por los 
demandantes con ocasión de la avenida torrencial ocurrida el 31 de marzo y 1 

de abril de 2017 en el Municipio de Mocoa- Putumayo- y en consecuencia se les 
condenó a pagar en forma solidaria una indemnización por valor de sesenta y 

tres mil ciento cuarenta y ocho (63.148) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes al grupo afectado dentro de los diez días siguientes a la ejecutoria de 
la sentencia. 

▪ Identificación del proceso 

Autoridad competente: Tribunal Administrativo de Cundinamarca sección 
segunda - subsección “A” sistema oral